
رابطـه بـا توتـال بـر مبنـای
قرارداد است؛ پیامی برای رفتن

دریافت نکردیم
مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس: نگران تحریمهای احتمالی نیستیم.

به گزارش خبرنگار مشعل؛ محمد مشکین فام  در آخرین روز از
بیستوسومین نمایشگاه بینالمللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی در
پاسخ به سوال خبرنگاران در خصوص ادامه همکاری شرکت توتال در
توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی با توجه به تصمیم اخیر رئیس جمهوری
آمریکا اظهار کرد: تاکنون پیامی از این شرکت برای همکاری نکردن
در فاز ۱۱ پارس جنوبی دریافت نکردیم و این شرکت به همکاری خود

برای توسعه این میدان ادامه میدهد.   

وی گفت: روابطمان با شرکت توتال بر مبنای قرارداد و احترام
متقابل است و فکر نمیکنم از این بابت مشکلی ایجاد شود. 

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس به دیدار با مدیران حاضر توتال در
نمایشگاه نفت تهران اشاره کرد و افزود: در این دیدار جزییات
بیشتر توسعه فاز ۱۱ بررسی شد. اگر قرار بود توتال همکاری خود را
با ایران قطع کند هرگز درباره جزییات وارد بحث و تبادل نظر نمیشد

و این امر حاکی از جدی بودن توتال در انجام کارهایش است.

به گفته مشکینفام، تاکنون شرکت توتال ۹۰ میلیون دلار برای توسعه
فاز ۱۱ پارس جنوبی در بخشهای طراحی و برگزاری مناقصات هزینه کرده

است.

سناریوهای ایران برای توسعه فاز ۱۱ بدون توتال

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با بیان این که تمهیدات لازم برای
توسعه فاز ۱۱ اندیشیده شده که یکی از آنها تحریم‎های احتمالی
است، ادامه داد: توسعه این فاز برای ما از اولویت برخوردار است و
قطعا فاز ۱۱ را توسعه میدهیم، اگر توتال باشد با آنها ادامه
میدهیم و اگر توتال نباشد گزینه‎های  A و B را برای این ادامه

فعالیت در این فاز در نظر گرفتهایم.

وی در توضیح این مکانیزم افزود: چنانچه توتال از توسعه این فاز
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کنار بکشد، گزینه اول ادامه همکاری با شرکت چینی سیانپیسیآی شریک
دیگر کنسرسیوم توسعهدهنده است و چنانچه شرکت چینی هم نیاید با
توجه به این که شرکت پتروپارس فازهای ۱۲ و ۱۹ را توسعه داده و
همچنین تجربه حضور در پارس جنوبی را دارد، کار را ادامه میدهد.

مشکین فام گفت: توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی در ۲ بخش دیده شده است
که در بخش نخست که شامل تولید گاز طبیعی، حفاری چاه، ساخت سکوی
انتقال گاز به خشکی میشود شرکت پتروپارس مشکلی نخواهد داشت؛
منتها در بخش دوم توسعه که مربوط به ساخت سکوهای فشارافزا میشود
با توجه به این که فناوری ساخت این سکوها در ایران موجود نیست
امکان دارد در این ارتباط با مشکلاتی مواجه شویم و نتوانیم از
خدمات بینالمللی استفاده کنیم که شاید در این مورد تجدیدنظر

کنیم.

وی با تاکید بر این که نگران ترک توتال از فاز ۱۱ نیستیم، تصریح
کرد: با توجه به موضع اتحادیه اروپا درخصوص خروج آمریکا از برجام
مشکلی درمورد توسعه فاز ۱۱ به وجود نمیآید و توتال به فعالیت خود

در فاز ۱۱ ادامه میدهد. 

مشکین فام گفت: با این حال کار در فاز ۱۱ و پارس جنوبی هرگز
متوقف نمیشود، ما مناقصههای این فاز را انجام میدهیم.

نگران تحریمهای احتمالی نیستیم

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با بیان این که ایران از ۲۰ سال
گذشته توسعه پارس جنوبی را شروع کرده و در سالهای گذشته باوجود
تنگناهای زیادی که در این بخش داشته، اما هرگز متوقف نشده است،
ادامه داد: از ۶ ماه قبل خودمان را برای هر اتفاقی آماده کرده و

برنامهریزی‎های لازم را در این زمینه انجام دادهایم. 

وی با بیان این که عمده پیمانکاران پارس جنوبی ایرانی هستند،
افزود: با توجه به این که بخش قابل توجهی از کالاهای مورد نیاز
پارس جنوبی وارد شده است یا به زودی وارد میشود، بنابراین نگران

تحریم‎های احتمالی نیستیم.

پیمانکاران نگران نباشند، منابع مالی داریم

مدیرعامل شرکت نفت وگاز پارس درباره رفع مشکلات مالی پیمانکاران
نیز تصریح کرد: هیچ مشکلی برای تامین منابع مالی پیمانکاران



نداریم، ضمن این که به ارزیابی نیاز مالی پیمانکاران برای تکمیل
پروژههـای آنهـا میپردازیـم و سازمـان حسابرسـی مسـتقل هزینـهکرد

پیمانکاران در پارس جنوبی را ارزیابی میکنند.

مشکین فام ادامه داد: براین اساس تسویه حساب‎ها براساس گزارش
سازمان حسابرسی به آنها پرداخت میشود، بنابراین پیمانکاران نگران
نباشند، زیرا برای اجرای کارهای باقی مانده در پارس جنوبی منابع
داریم و چنانچه کار را نیز به اتمام برسانند به نحو احسن با آنها

تعامل خواهیم داشت.

وی درباره ورود تجهیزات سکوهای B و C فاز ۱۳ نیز گفت: تجهیزات
وارد و مقدمات کار هم شروع شده است و براساس تاریخ اعلامی طی ۶

ماه آینده این سکوها نیز تولیدی خواهند شد.

امضای قرارداد فرزاد بی؛ بهزودی

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس همچنین درباره توسعه میدان گازی
فرزاد بی با بیان این که مسائلمان با شرکت هندی حل شده است و
به‎زودی نیز قرارداد توسعه این میدان امضا میشود، افزود: براساس
توافق‎های انجام شده، بخشی از گاز فرزاد بی به میدان‎های نفتی
تزریـق شـده و بخـش دیگـری از ایـن گـاز در اختیـار ظرفیـت خـالی

پالایشگاه‎های گاز پارس جنوبی برای پالایش قرار میگیرد.

وی درباره توسعه لایه نفتی پارس جنوبی نیز یادآور شد: مذاکرات
توسعه این میدان پیشتر با شرکت مرسک در حال انجام بود، اما پس از

خرید شاخه مرسک از سوی توتال، مذاکرات با آن نیز متوقف شد.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس با بیان این که چند شرکت برای
توسعه لایه نفتی پارس جنوبی ابراز علاقه کردهاند، تصریح کرد: به
دلیل شرایط خاص میدان، توسعه آن به تخصص بالای شرکت نیاز دارد.

این امر در انتخاب شرکت‎ها برای توسعه مهم است.

به گفته مشکینفام، شرکت نفت وگاز پارس مجری توسعه لایه نفتی پارس
جنوبی و شرکت نفت فلات قاره شرکت بهرهبردار این میدان است.

وی در پاسخ به این سوال که سال گذشته چه میزان میعانات گازی در
پارس جنوبی تولید شد، میانگین تولید میعانات گازی را ۶۰۰ هزار

بشکه در روز اعلام کرد.


